
 
 

Verksamhetsplan år 2023 
(Godkänd på höstmötet 23.11.2022) 

1. Inledning 
Förbundsarenan är en arena för samverkan. Förbundsarenans uppgift är att vara den gemensanna 
arenan för förbunden att agera tillsammans. Förbundsarenan stärker förutsättningarna för 
förbunden att utvecklas och verka enligt sina egna syften och svara mot aktuella behov.  
 
Verksamheten under år 2023 utgår från strategin för åren 2023-2025, med visionen: 
Förbundsarenan är en stabil aktör som jobbar systematiskt för att stöda medlemsförbunden i att 
vara livskraftiga medborgarorganisationer som bidrar till ett demokratiskt och hållbart samhälle.  
 
Förbundsarenan har 52 egentliga och 12 samverkande medlemmar. Medlemmarna är 
finlandssvenska förbund och centralorganisationer, som tillsammans representerar över 400 000 
personmedlemmar och över 1200 andra medlemmar (föreningar, församlingar, kommuner mm). 
Medlemsförbundens behov, som kartläggs kontinuerligt, är utgångspunkten för all verksamhet. 
Förbundsarenan arbetar på nära håll med och för medlemmarna.  
 
Målet med verksamheten år 2023 är stöda medlemsförbunden i att vara livskraftiga 
medborgaorganisationer som bidrar till ett demokratiskt och hållbart samhälle. Under året 
kommer Förbundsarenan att stöda och inspirera sina medlemsförbund inom dessa 
tyngdpunktsområden:  
 

Kompetensutveckling 
Förbundsarenan stöder förbunden att samarbeta, lära sig med och av varandra och kontinuerligt 
utveckla sin kompetens för att kreativt och hållbart kunna svara mot olika behov och ta i bruk nya 
lösningar. 

Påverkansarbete 
Förbundsarenan samlar medlemsförbunden för att jobba tillsammans kring lagstiftning och 
finansiering som främjar verksamhetsförutsättningarna för medborgarorganisationerna. 

Delaktighet  
Förbundsarenan inspirerar medlemsorganisationerna att erbjuda många olika möjligheter för 
människor att engagera sig och bidra till samhällets utveckling.  

Kommunikation 
Förbundsarenan bidrar till att öka medvetenheten om civilsamhällets betydelse och främjar 
kommunikationen mellan medlemsförbunden.  

2. Aktiviteter och projekt 
Förbundsarenan skapar mötesplatser, bevakar gemensamma intressen samt informerar om och 
lyfter fram aktuella frågor och teman. Förbundsarenan betjänar medlemsförbunden genom att 
stöda förtroendevalda och anställda på förbundsnivå, utveckla gemensamma lösningar och främja 
förbundens verksamhetsförutsättningar. Vi strävar efter att ordna både fysiska och digitala 



mötesplatser. Vi jobbar systematiskt för att utveckla verksamheten genom utvärdering och för 
aktiviteterna finns mätare som följs upp  
 

2.1 Medlemskännedom och gemensamma utmaningar 
Vi kartlägger kontinuerligt medlemmarnas behov och försöker om möjligt hitta lösningar på 
gemensamma utmaningar. Genom våra kontakter till medlemsorganisationerna och vår position 
som arena för samverkan har vi unik kunskap och möjlighet att förmedla information mellan 
förbunden och identifiera potentiella samarbetsmöjligheter. Vi kartlägger kurs- och 
utbildningsbehov samt andra utmaningar inom förbunden och samarbetar med andra aktörer, 
bland annat SFV, för att se till att behoven möts.  
 
Under året genomförs medlemsenkäten Förbundsrundan 2023, både som uppföljning på tidigare 
enkäter och för att få aktuell information om medlemskåren.  
 
Mål: Ökad kännedom om vår medlemskår. Kunskapen om våra medlemsförbund används effektivt. 
 

2.2 Stöd och kompetensutveckling 
Vi erbjuder förbundens anställda och förtroendevalda stöd genom olika metoder.  
 

Nätverksverksamhet för anställda och förtroendevalda 
Nätverken erbjuder förbundens medarbetare och ordföranden möjlighet att genom 
erfarenhetsutbyte lära sig med och av varandra. Nätverken erbjuder möjligheter för anställda inom 
förbunden att lära känna kollegor i andra förbund, höra om vad som är aktuellt och dela 
information sinsemellan.  
Förbundsarenan driver och administrerar åtta nätverk: Verksamhetsledarnätverket, 
Kommunikatörsnätverket, Förbundsekonomerna, Administrationsproffsen, Förbundens sakkunniga, 
Tidskriftsredaktörerna, Små kanslier och Förbundsordförandena. Dessutom ordnar Förbundarenan 
regelbundet nätverksträffar som är öppna för alla förbundsanställda under rubriken 
Förbundsforum, kring aktuella teman som berör många förbund.  
 
Mål: Stärkt samverkan mellan förbunden. Ökad kompetens hos förbundens medarbetare och 
förtroendevalda.  
 

Sparringsgrupper 
Som en utvidgning av nätverken ordnas sparringsgrupper kring konkreta teman. Grupperna träffas 
under en viss tid och jobbar tillsammans på ett konkret tema under ledning av en processledare. 
Under året genomförs sparringsgrupper enligt behov och resurser.  
 
Mål: Ökad kompetens hos deltagarna inom specifikt område. 
 

Mentorix 
Mentorix 2022-2023 där målgruppen är förbundens medarbetare fortsätter och avslutas. 
Ett nytt mentorskapsprogram för förbundens förtroendevalda startas med ansökningstid och 
matchningsprocess.  
 
Mål: Anställda och förtroendevalda utvecklas och inspireras i sitt arbete eller förtroendeuppdrag. 
 

Arbetsskuggning 
Ett program för arbetsskuggning, som erbjuder anställda inom medlemsförbunden möjlighet till 
kompetenshöjning genom nära och konkret erfarenhetsutbyte, startas.  



 
Mål: Anställda utvecklas och inspireras, upplever sig kompetenta och får konkret stöd i sitt eget 
arbete. 

Onboarding-tillfällen 
I samarbete med SFV ordnar vi under året två onboarding-tillfällen för nyanställda inom förbunden 
med information om att vara anställda i förbund och med möjlighet till nätverkande.  
 
Mål: Nyanställda medarbetare inom medlemsförbunden känner till vad det innebär att jobba inom 
sektorn och var de kan få stöd och hjälp i arbetet. 
 

3.3.1 Styrelsedagarna 2023 
Styrelsedagarna samlar medlemsförbundens styrelser till ett veckoslut med möjligheter till 
nätverkande och kompetenshöjning. Styrelsedagarna tar fasta på de teman Förbundsarenan 
jobbar med och tar upp teman som finansieringskällor och arbetsvälmående.  
 
Mål: Förbundens styrelser stöds i förtroendeuppdraget och har ökad kännedom om övriga 
förbund. 
 

2.3 Påverkansarbete och nationellt samarbete 
Förbundsarenan verkar för förbundens verksamhetsförutsättningar genom samarbete, 
koordinering och spridning av information. Förbundsarenan representerar förbunden i olika 
sammanhang där det är befogat. Vi höjer förbundens kapacitet att göra påverkansarbete genom 
erfarenhetsutbyte och kompetenshöjning gällande att göra påverkansarbete. Inför riksdagsvalet 
lyfter Förbundsarenan frågor som gäller civilsamhällets verksamhetsförutsättningar och stöder 
medlemsförbunden genom ett valprogram, så att gemensamma viktiga frågor kan lyftas fram på 
många håll.  
 
Förbundsarenan kartlägger forskning om civilsamhället i Finland, för att kunna sprida information 
om relevant och aktuell forskning. Förbundsarenan söker aktivt samarbete med finska aktörer och 
myndigheter och idkar i mån av möjlighet påverkansarbete för att ta ställning i frågor som rör 
civilsamhällets verksamhetsförutsättningar. Vi följer med arbetet inom delegationen för 
medborgarsamhällspolitik och andra organ som arbetar kring frågor gällande civilsamhället.  
 
Vi samarbetar med och bygger nätverk med finska systerorganisationer, för att ta vara på tillfällen 
där vi kan agera brobyggare och spindel i nätet för att se till att det finns lika möjligheter på 
svenska som på finska. För att utveckla verksamheten inspireras vi av och samarbetar med 
liknande organisationer, till exempel Ideell Arena i Sverige. 
 
Mål: De finlandssvenska förbunden och centralorganisationerna representeras i relevanta organ. 
Förbundsarenan används som arena för samverkan i relevanta frågor. Förbunden känner till 
aktuella frågor som berör deras verksamhetsförutsättningar. 
 

2.4 Kommunikation och synlighet för civilsamhället 
Förbundsarenan informerar regelbundet våra medlemsorganisationer om aktuella ärenden inom 
civilsamhället och lyfter olika teman utgående från behov och önskemål. Förbundsarenan 
informerar medlemskåren om seminarier, konferenser och utbildningar som SFV och andra aktörer 
ordnar. Vi hjälper seminariearrangörer att forma evenemang som är lockande och givande för 
anställda och volontärer samt marknadsför evenemangen till förbunden.  
 
Vi upprätthåller sajten forbundsarenan.fi, där vi producerar eget material och sammanställer 
relevant information för medlemsförbunden. Vi informerar via nyhetsbrevet Förbundsposten, där vi 



sammanställer information från många olika källor för att tillgodose förbundens behov av 
lättillgänglig och sammanställd information. Vi marknadsför möjligheten för Förbundsarenans 
medlemmar att under överenskomna dagar låna Festsalen G18 kostnadsfritt som SFV erbjuder. Via 
sociala medier skapar vi både synlighet för civilsamhället och når ut med information till 
medlemsförbunden.  
 
Mål: Medlemsförbunden har den information de behöver och sparar tid då de får relevant 
sammanställd information. Att medlemsförbunden känner till Förbundsarenan och verksamheten. 
 

Årets förbund och Årets ordförande 
Vi delar ut vandringsprisen Årets förbund och Årets ordförande för att lyfta fram och skapa 
synlighet för de betydelsefulla insatser som görs inom fältet.  
 
Mål: Förbundens arbete och betydelsen av ett gott ordförandeskap synliggörs. 
 

Kampanjer 
För att lyfta fram betydelsen av civilsamhället och våra medlemsförbunds verksamhet genomför vi 
under året en kampanj, där medlemsförbunden uppmuntras delta för stor, gemensam synlighet.  

Mål: Kännedomen om våra medlemsförbund ökar. 

2.5 Tidskrift.fi och projektet Tidskriftsombud 
Genom tidskrift.fi erbjuds de finlandssvenska tidskrifterna möjlighet till stöd genom gemensam 
marknadsföring och synlighet, kompetenshöjning och erfarenhetsutbyte. Under år 2023 arbetar vi 
utgående från resultatet av tidskriftsrapporten Tidskriftsbarometern 2022 och fokuserar på att 
besvara de behov och utmaningar som framkommer ur rapportresultaten. För att jobba med de 
sju åtgärdsförslag som kom fram i rapporten anställs ett Tidskriftsombud, för att under tre år 
arbetar för långsiktiga lösningar till stöd för de finlandssvenska tidskrifterna och stöder 
tidskrifterna genom gemensam synlighet, kompetenshöjning och påverkansarbete. 
Tidskriftsombudet anställds endast om finansiering erhålles.  
 
Vi upprätthåller och utvecklar sajten tidskrift.fi. Under år 2023 satsar vi på att skapa mera innehåll 
och trafik på sajten bland annat genom att publicera tidskriftsartiklar och regelbundet ge ut 
nyhetsbrevet Tidskriftstips. Gemensamma satsningar på synlighet för de finlandssvenska 
tidskrifterna är tidskriftsmontern på Bokmässan i Helsingfors, tidskriftssidor i Bokkatalogen, 
synlighet via kampanjer på sociala medier och nyhetsbrevet Tidskriftstips. 
 
Vi bygger upp samarbeten med centrala samarbetsparters och under året försöker vi utveckla 
samarbetet med Tidskriftscentralen.  
 
Mål: De finlandssvenska tidskriftsredaktörernas kompetens ökar. Bred synlighet för de 
finlandssvenska tidskrifterna.  
 

2.6 Projekt Finansieringskällor för förbunden 
Projektet, som startade under 2022, fortsätter. Målet med projektet är att öka förbundens 
kompetens kring olika finansieringskällor. Inom projektet lyfter vi fram olika finansieringskällor och 
jobbar för kompetenshöjning gällande dessa, erbjuder möjlighet till erfarenhetsutbyte samt tar 
fram modeller som sprids till medlemsförbunden.  
 
Mål: Öka förbundens kompetens kring olika finansieringskällor och därigenom stöda förbunden att 
bredda sin finansieringsbas. 
 



2.7 Projekt Ett välmående civilsamhälle 
Projektet, som startade under 2022, fortsätter. Målet med projektet är bidra till kompetenshöjning, 
arbetsvälbefinnande, samarbete och gemenskap genom att erbjuda våra medlemsförbund och 
aktörer inom fria bildningen möjlighet att delta i kurser inom arbetsvälbefinnande. Kurserna ordnas 
på olika håll i Europa och projektet är ett samarbete med Dorea Educational Institute på Cypern.  
 
Mål: Enligt projektplanen. 
 

2.8 Projekt under planering 
Under året planerar vi och startar flera olika projekt. Ett samarbetsprojekt med SFV kring 
arbetsvälmående planeras. Vi planerar också ett projekt för att lyfta fram medlemsförbundens 
verksamhet och civilsamhällets betydelse. Projektet startas om finansiering för projekten erhålls. 
 
Mål: Enligt projektplanerna. 
 

3. Administration och ekonomi 
Förbundsarenans medlemmar samlas till vårmöte i april och höstmöte inom oktober-december. 
Styrelsen ansvarar för förbundets intressen och förvaltning mellan förbundsmötena. Styrelsen 
sammankommer regelbundet och under sommaren eller i början av hösten ordnas ett 
utvärderings- och planeringsseminarium för styrelsen.  
 
Det operativa arbetet sköts av personalen under ledning av verksamhetsledaren. Förbundsarenans 
kansli finns i SFV-huset G18 i Helsingfors. I mån av möjlighet erbjuder Förbundsarenan 
högskolestuderande möjlighet att utföra sin praktik hos oss, både för att få konkret hjälp i arbetet 
men samtidigt också för att erbjuda unga en unik inblick i det finlandssvenska förbundslivet och 
den vägen väcka intresset för att arbeta inom civilsamhället.  
 
Förbundsarenan ansöker om projektbidrag och understöd för att genomföra verksamheten. 
Medlemsavgifterna är också en viktig del av inkomsterna. Budgeten omsluter 332 303 euro. I den 
summan ingår inte projekten kring arbetsvälmående och synlighet, eftersom projekten ännu är i 
planeringsstadiet. Budgeten är beräknad enligt tre anställda på heltid samt en på deltid. 
Verksamhetsbidrag och projektbidrag söks från Svenska folkskolans vänner, Föreningen 
Konstsamfundet, Svenska kulturfonden, Stiftelsen Tre smeder och andra finansiärer. Budgeten är 
uppgjord enligt en uppskattning på möjliga bidrag och revideras enligt behov utgående från 
erhållna bidrag. De största förändringarna jämfört med år 2022 är att budgeten innehåller 
projektbidrag på 100 000 euro för Tidskriftsombud (en ökning från tidigare 40 000 euro för 
tidskriftsverksamheten). Budgeten innehåller också projektet Ett välmående civilsamhälle, där vi 
beviljats Erasmus+-finansiering och merparten av bidraget används för att täcka resekostnader 
och kursavgifterna för deltagarna (köpta tjänster).  
 
Förbundsarenan samarbetar brett med många olika aktörer. Förbundsarenan har ett 
samarbetsavtal med SFV. I avtalet förtydligas de gemensamma målsättningarna och 
arbetsfördelningen. 
 
Mål: Stabil aktör som jobbar systematiskt. 


